
Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje
konaná dne 18.11.2013 

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje

 

 
USNESENÍ 38/1441/2013 
Rada Královéhradeckého kraje
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,

schválit žádost Sdružení Čech, Moravy a Slezska 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/RG/KSH/01, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál v bodě I na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

  
USNESENÍ 38/1442/2013 
Rada Královéhradeckého kraje
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

schválit žádost SHČMS 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek k Dohodě o splátkách s uznáním dluhu č. R

důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál v bodě I na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 

ady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ  

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18. 11. 2013 

Rada Královéhradeckého kraje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
schválit žádost Sdružení Čech, Moravy a Slezska - krajského sdružení IČ: 71175083, 

 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/RG/KSH/01, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy

RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
předložit materiál v bodě I na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

hradeckého kraje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
schválit žádost SHČMS - krajského sdružení IČ:71175083, která je přílohou č. 1 

dodatek k Dohodě o splátkách s uznáním dluhu č. RR/2012/046, který je přílohou č. 2 

RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
předložit materiál v bodě I na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    

9.12.2013                                                                                                      

1 

jského sdružení IČ: 71175083, 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/RG/KSH/01, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy 

RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál v bodě I na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

krajského sdružení IČ:71175083, která je přílohou č. 1 

R/2012/046, který je přílohou č. 2 

RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál v bodě I na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    

9.12.2013                                                                                                      



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

2 

USNESENÍ 38/1443/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit neinvestiční dotaci na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 
2013, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1444/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh odměny z kapitoly 48 ve výši 167 500 Kč na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci 
Vrbice (RK) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh odměny z kapitoly 48 ve 

výši 167 500 Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za 
první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice (RK) 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh odměny z 
kapitoly 48 ve výši 167 500 Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro 
místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice (RK)                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1445/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Komplexní studii progresivních odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, 

vývoje a inovací ve znění uvedeném v příloze 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Komplexní studii progresivních 

odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, vývoje a inovací dle přílohy 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

3 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Komplexní studii progresivních odvětví Královéhradeckého 
kraje v oblasti výzkumu, vývoje a inovací Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1446/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Muzeu východních Čech v Hradci Králové změnu specifického ukazatele - limitu 

mzdových prostředků na rok 2013 
II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení                    
termín: 15.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1447/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav příprav Královéhradeckého kraje na nové období EU 2014-2020 v 

oblasti podpory inovací a výzkumu dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ 38/1448/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Krajského programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy 
 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování 

Programu obnovy venkova 2013 ve výši 114,2 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů téhož odvětví určených na financování Programu obnovy 
venkova ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

4 

USNESENÍ 38/1449/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití investičního fondu Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové: 
 1. rozšíření kapacity datového úložiště v částce 350,0 tis. Kč, 
 2. programové rozšíření knihovního systému ALEPH v částce 175,1 tis. Kč. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém 
usnesení                                                       
termín: 31.12.2013                                                                            

 

 
USNESENÍ 38/1450/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace (HK/0861/D3) mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
kterým se upravuje termín ukončení projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II" (nejpozději do 30.04.2014) 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace (HK/0861/D3) mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
kterým se upravuje termín ukončení projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II" (nejpozději do 30.04.2014) dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace (HK/0861/D3), a to 
dle bodu II tohoto usnesení 
termín: 20.11.2013                                                                        

 

 
USNESENÍ 38/1451/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši  
2 000 000,00 Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na realizaci další etapy 
stavby cyklostezky "Mechu a perníku" mezi Hradcem Králové a Pardubicemi 
(účel-výkupy pozemků, doprovodná inženýrská činnost, finanční podíl na 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

5 

projektových dokumentacích pro stavební povolení a provedení stavby) 
II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 2 000 

000,00 Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na realizaci další etapy 
stavby cyklostezky "Mechu a perníku" mezi Hradcem Králové a Pardubicemi (účel -
výkupy pozemků, doprovodná inženýrská činnost, finanční podíl na projektových 
dokumentacích pro stavební povolení a provedení stavby) 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1452/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 70 000 Kč pro Centrum EP (IČ 71218840) z finančních prostředků určených 

na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na udržitelnost projektů 
2013 z rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti projektů Regionální inovační 
strategie Královéhradeckého kraje a Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku I a II - dle důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, p.o. zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I 
III. u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I 
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1453/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 84 000 Kč pro Centrum EP (IČ 71218840) z finančních prostředků určených 

na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na řízení a administraci 
projektu 2013 z rozpočtu kapitoly 21, na řízení a administraci projektu Cílená 
prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II - dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I 
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

6 

USNESENÍ 38/1454/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Programu rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na léta 2014 - 2020 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem Programu rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na léta 2014 - 2020   
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                            

 

 
USNESENÍ 38/1455/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. a k c e p t u j e  
  žádost Ing. Františka Hovorky, CSc. o uvolnění z funkce ředitele Hvězdárny a 

planetária v Hradci Králové ke dni 28. února 2014 
II.  v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na obsazení místa ředitele - ředitelky Hvězdárny a planetária v Hradci 

Králové dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  výběrovou komisi pro výběrové řízení na funkci ředitele - ředitelky Hvězdárny a 

planetária v Hradci Králové ve složení: 
Ing. Otakar Ruml, I. náměstek hejtmana 
Mgr. Táňa Šormová, členka rady kraje 
vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury a památkové péče 
Ing. Marcel Grün, ředitel Hvězdárny a planetária hl. m. Prahy 

IV.  j m e n u j e  
  Ing. Marcela Bělíka na místo ředitele Hvězdárny v Úpici na dobu neurčitou s účinností 

od 1. ledna 2014 
V. u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

7 

USNESENÍ 38/1456/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem dodatku č. 2 zřizovací listiny Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1457/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s Akademií věd České republiky, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Akademií věd České 

republiky 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizaci podpisu smlouvy 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1458/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení cen Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2013 
 a) xxx, za výsledky v oboru paličkovaná krajka 
 b) xxx, za výsledky v oboru zdobené kraslice voskovou batikou/zdobení kraslic 

batikováním včelím voskem 
 2. poskytnutí věcného daru každému z oceněných ve výši 5 000 Kč z kapitoly 18 
II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
termín: 20.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

8 

USNESENÍ 38/1459/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční odměnu ředitelům Galerie moderního umění v Hradci Králové a Hvězdárny a 

planetária v Hradci Králové a ředitelce Střediska amatérské kultury Impuls dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
termín: 10.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1460/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s 

trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2014 v celkové výši 2 900 
tisíc Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu kapitoly 16 - 
kultura na rok 2014 o částku 670 tisíc Kč za současného snížení běžných výdajů 
kapitoly 16 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín: 31.01.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1461/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele týkající se vypracování 

""Aktualizace internetové aplikace pasport územně plánovacích dokumentací obcí 
Královéhradeckého kraje", na jehož základě byla vybrána společnost HYDROSOFT 
Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha, IČO: 61061557 
 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

9 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 

HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha, IČO: 61061557, jejímž 
předmětem je zpracování "Aktualizace internetové aplikace pasport územně 
plánovacích dokumentací obcí Královéhradeckého kraje" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2013, kapitoly 40 - územní plánování, které podle 
návrhu smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku 252 648,-Kč, včetně 21% DPH, 
týkající se zpracování "Aktualizace internetové aplikace pasport územně 
plánovacích dokumentací obcí Královéhradeckého kraje" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností HYDROSOFT 
Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha, IČO: 61061557, jejímž předmětem je 
zpracování "Aktualizace internetové aplikace pasport územně plánovacích 
dokumentací obcí Královéhradeckého kraje"                             
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1462/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o zrušení závazku vzniklého ze smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti na období od 9.12.2012 do 14.12.2013 s obcí Žďár nad Orlicí 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o zrušení závazku vzniklého ze smlouvy o příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti                               
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1463/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o zrušení závazku vzniklého ze smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti na období od 9.12.2012 do 14.12.2013 s obcí Otovice 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o zrušení závazku vzniklého ze smlouvy o příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti                               
termín: 30.11.2013                                                                                                   

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

10 

USNESENÍ 38/1464/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje na období od 1.9.2013 do 14.12.2013 s obcí 
Otovice 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje                     
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1465/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  za předpokladu schválení 5. změny rozpočtu na rok 2013, návrh smlouvy dle přílohy 

o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 90 700,- Kč obci Stěžery na vyhotovení 
studie rozšíření nadjezdu silnice III/32438 přes D11 o cyklostezku Stěžery - Hradec 
Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  za předpokladu schválení 5. změny rozpočtu na rok 2013, návrh smlouvy dle přílohy 

o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 90 700,- Kč obci Stěžery na vyhotovení 
studie rozšíření nadjezdu silnice III/32438 přes D11 o cyklostezku Stěžery - Hradec 
Králové 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace obci Stěžery na vyhotovení 
studie rozšíření nadjezdu silnice III/32438 přes D11 o cyklostezku Stěžery - Hradec 
Králové                                            
termín: 15.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1466/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

11 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 6.045.000 Kč dle 
přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02   životní prostředí a zemědělství na rok 
2013 - vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1467/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 29/2013 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1468/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout žádost obce Vysokov o změnu 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1469/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zamítnutí proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle přílohy 

č. 1. 
II.  z a m í t l a  
  žádosti o finanční příspěvek na hospodaření v lesích uvedené v příloze č. 1 z důvodu 

vyčerpání finančních prostředků na hospodaření v lesích 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

12 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o neposkytnutí příspěvku na hospodaření v lesích                    
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1470/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení a návrh plánu péče o přírodní rezervaci Černý důl 
 

 
USNESENÍ 38/1471/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní rezervace Bažiny a přírodní 

památky Na Plachtě, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                                                  
termín: 16.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1472/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Český ráj 
 

 
USNESENÍ 38/1473/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu přípravy a realizace "IV. projektu vytváření území soustavy 

NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

13 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 60.000 Kč pro Centrum EP na zajištění výběrového řízení k projektu dle 

bodu I. z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro 
Centrum EP vyčleněných na odboru investic, kap. 21 na zajištění řízení a administraci 
projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním výběrového řízení k projektu dle bodu I.                     
termín: 31.12.2014                                                                                                      

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
termín: 31.12.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1474/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členem školské rady za zřizovatele při Vyšší odborné škole a Střední průmyslové 

škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 Vyšší odborné škole Bc. Petra 
Moravce 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro člena školské rady za zřizovatele při Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 vyšší 
odborné škole                                
termín: 12.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1475/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru - horolezecké stěny od Sdružení rodičů a přátel gymnázia 

Dobruška do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k hospodaření 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 799 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 
termín: 02.12.2013                                                                                                      

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

14 

USNESENÍ 38/1476/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Dětskému domovu a školní 

jídelně, Sedloňov 153 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci                     
termín: 02.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1477/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 

v Kraji Vysočina 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zajištění účasti na Hrách 

VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina 
III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                               
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1478/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 12. 2013 
 a) Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 
79-01-B/01 Základní škola speciální z 12 na 24; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola ze 
78 na 66 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

15 

 b) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 650 na 
750 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 
 a) Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 
63-41-M/02 Obchodní akademie (denní forma vzdělávání) v 1. ročníku z 68 
na 86; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 
18-20-M/01 Informační technologie (denní forma vzdělávání) v 1. ročníku z 
34 na 16 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1479/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o regionálních soutěžích pro děti a mládež 
II.  j m e n u j e  
  komisi pro přípravu návrhu rozdělení finančních prostředků na regionální soutěže 

2014 ve složení:   
Mgr. Táňa Šormová   
PaedDr. Josef Lukášek   
Ing. Jiří Franc   
Miroslav Vlasák   
Mgr. Svatava Odlová   
Mgr. Tomáš Záviský (tajemník) 

 

 
USNESENÍ 38/1480/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2013 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 6 přílohy usnesení 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

16 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím školství o 3690,5 tis. Kč, zvýšení investiční dotace 
PO z kap. 14 o 788,9 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 
4366,9 tis. Kč, poskytnutí neinvestiční dotace s návratností PO na předfinancování ve 
výši 592,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství na kofinancování a 
předfinancování o 592,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů 
příspěvkových organizací o 112,5 tis. Kč dle tab. č. 7.a, 7.b přílohy důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 7.a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání                    
termín: 29.11.2013                                                                                  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
promítnout změny dle bodu I. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                        
termín: 18.12.2013                                                                                                      

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
úpravách dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II.                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1481/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2018 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Koncepce školské primární 

prevence rizikového chování dětí a mládeže Královéhradeckého kraje na období 
2014 - 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a 
mládeže Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2018 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                               
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

17 

USNESENÍ 38/1482/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  rozšíření opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem o obor vzdělání 

dle RVP 36-56-H/01 Kominík s účinností od 1. 9. 2014 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje zabezpečit realizaci 

přijatého opatření a informovat Mgr. Bc. Danu Havranovou, ředitelku Vyšší odborné 
školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, o rozšíření 
podpory středního vzdělání s výučním listem o obor vzdělání dle RVP 36-56-H/01 
Kominík                                                         
termín: 06.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1483/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a 
 návrh na optimalizaci středního školství ve Dvoře Králové nad Labem 
II. s o u h l a s í 
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení  
 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
 1. s účinností od 1. 9. 2014: 

• zápis oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium (6leté – denní forma 
vzdělávání) jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

• zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41 K/41 
Gymnázium (4leté – denní forma vzdělávání) ze 120 na 240 a v 1. ročníku z 30 na 60 
žáků 

 2. s účinností od 1. 9. 2019: 

• snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium 
(6leté – denní forma vzdělávání) ze 180 na 0 

III.  u k l á d á 
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
 zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 30. 11. 2013 
 

 
USNESENÍ 38/1484/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost zřizovatelů Hořického gymnázia (sídlo: Blahoslavova 2105, 508 01 Hořice) o 

zápis do rejstříku škol a školských zařízení 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

18 

II.  n e s o u h l a s í  
 1. se zápisem právnické osoby s názvem Hořické gymnázium do rejstříku škol a 

školských zařízení 
 2. se zápisem střední školy, jejíž činnost by vykonávala právnická osoba s názvem 

Hořické gymnázium, s nejvyšším povoleným počtem 160 žáků do rejstříku škol a 
školských zařízení 

 3. se zápisem oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 160 žáků a v 1. ročníku 40 žáků do 
rejstříku škol a školských zařízení 

III. u k l á d á  
 3. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat zřizovatele školské právnické osoby s názvem Hořické gymnázium o 
přijatém usnesení                                
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1485/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové (sídlo: Na Kotli 1201, 500 09 

Hradec Králové) o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem níže uvedené změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 

9. 2014 zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost 
vykonává právnická osoba s názvem Střední škola Sion High School, Hradec Králové, z 
200 na 480       

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové                    
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1486/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost CZECH SALES ACADEMY - vyšší odborná škola a střední odborná škola s.r.o. o 

zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem níže uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 

18. 11. 2013: změna názvu na CZECH SALES ACADEMY - vyšší odborná škola a střední 
odborná škola s.r.o. změna sídla právnické osoby na adresu Polská 367, 541 01 
Trutnov výmaz místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb u střední školy na 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

19 

adrese Hradecká 1151, 500 02 Hradec Králové výmaz místa poskytovaného 
vzdělávání a školských služeb u vyšší odborné školy na adrese Hradecká 1151, 500 02 
Hradec Králové zápis místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb u střední 
školy na adrese Polská 367, 541 01 Trutnov zápis místa poskytovaného vzdělávání a 
školských služeb u vyšší odborné školy na adrese Polská 367, 541 01 Trutnov   

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku CZECH SALES ACADEMY Hradec Králové - vyšší odborná škola a 
střední odborná škola s.r.o. o přijatém usnesení                             
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1487/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 3422/2013 ze dne 2.10.2013 s městem Dvůr Králové nad 
Labem 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 1 ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                               
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
USNESENÍ 38/1488/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. přijetí daru 10 ks sanitních vozidel včetně transportní techniky v pořizovací ceně 

celkem ve výši 19.457.000,- Kč bez DPH od Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy s následným svěřením k hospodaření 
příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

 2. uzavřít darovací smlouvu mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. a Královéhradeckým krajem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                 

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

20 

USNESENÍ 38/1489/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod finančních prostředků z rezervního fondu z ostatních titulů do fondu 

reprodukce majetku příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje ve výši 150.000,- Kč na pořízení resuscitačního modelu 
AMBU CC dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janu Třešňákovou, členku Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1490/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se snížením příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje na rok 2013 ve výši 3.000,0 tis. Kč a současně ve 
stejné výši s navýšením kapitoly 50 - Fondu rozvoje reprodukce Královéhradeckého 
kraje odvětví zdravotnictví  

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                   
termín: 09.12.2013                                                               

 

 
USNESENÍ 38/1491/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení, jehož předmětem bude podpora procesů 

plánování sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností Jičín v rámci 
projektu "Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV" 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění: 

Podpora procesů plánování sociálních služeb na území obce s rozšířenou 
působností Jičín 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

21 

 2. zadávací dokumentaci a písemnou výzvu k jednání v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 3. oslovení dodavatelů  
Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1, IČ: 00271632 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro jednání se zájemci:  

Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Robert Černý 
Mgr. Jiří Zeman 

 2. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení 
nabídek: 
PaedDr. Josef Lukášek   člen komise 
Ing. Jan Tippner        náhradník člena 
Mgr. Táňa Šormová     člen komise 
PharmDr. Jana Třešňáková  náhradník člena 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar      člen komise 
Mgr. Robert Černý      náhradník člena komise 
Mgr. Jiří Zeman        člen komise 
Ing. Ivan Guman        náhradník člena 
Mgr. Ladislav Baše      člen komise 
Mgr. Jiří Altmann       náhradník člena komise 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení                                
termín: 18.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1492/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 - 2014 
ve znění přílohy č. 1, 2 a 3. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 - 2014 
ve znění přílohy č. 1, 2 a 3. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

22 

USNESENÍ 38/1493/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: přerozdělení příspěvků na provoz 

mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí na rok 2013 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                    

 

 
USNESENÍ 38/1494/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované finanční plány 6 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2013 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 5 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 6 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení                    
termín: 06.12.2013                                                                       

 

 
USNESENÍ 38/1495/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Malá Čermná, ÚSP Chotělice, Domov sociálních služeb Skřivany na rok 
2013, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení                             
termín: 13.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1496/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  v souladu s ust. § 42m zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve 

znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Dětský 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

23 

domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
 1. plněním povinností uvedených v § 42k, odst.1 a 2 a § 42n zákona č. 359/1999 

Sb.,o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
 2. podáváním žádostí o přiznání státního příspěvku v souladu s ust. § 42g zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
II.  u k l á d á  
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat plnou 

moc pro ředitele příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Dětský domov 
a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267, PhDr. Luboše Holečka ve smyslu 
přijatého usnesení dle znění Přílohy č. 1                             
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1497/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici č. 22 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady schvalování 

účetních závěrek příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, 
dle přílohy s účinností k 1. 12. 2013 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, seznámit 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje se Směrnicí č. 22                    
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1498/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Pilotní projekt k Projektu Jednotné účetní analytiky příspěvkových organizací pro rok 

2014 dle přiložené důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru společnosti Gordic spol. s r.o. Erbenova 4, 586 01 Jihlava pro realizaci 

technické části pilotního projektu v částce 15 000 Kč (bez DPH) 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, realizovat pilotní 

projekt Jednotné účetní analytiky.                             
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

24 

USNESENÍ 38/1499/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh 

č. 1 – 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1500/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2014 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1501/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o schvalování účetní závěrky 

Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu rady královéhradeckého kraje,  

předložit tento bod Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                   
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

25 

USNESENÍ 38/1502/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Služba digitalizace a 

dodávka vybavení krajské digitalizační jednotky, dílčí část A) Služba digitalizace knih a 
dokumentů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče Ing. Ivan Sabo, Elsyst Engineering, se sídlem U Jandovky 3, 

682 01 Vyškov, IČ: 152 38 199, v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ z důvodu nesplnění 
požadavků stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách, z účasti v zadávacím 
řízení nadlimitní veřejné zakázky "Služba digitalizace a dodávka vybavení krajské 
digitalizační jednotky, část A) Služba digitalizace knih a dokumentů". 
2. v souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky v části A) výše uvedené zakázky - Služba digitalizace knih a 
dokumentů - uchazeče A-Scan s.r.o., Velká 442/52, 503 41 Hradec Králové, IČ: 259 36 
239, s cenou 2 612 010 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Služba digitalizace a dodávka 
vybavení krajské digitalizační jednotky, část A) Služba digitalizace knih a dokumentů, 
dle bodu II.2 usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                                                                  

termín: 30.11.2013                                                                                                      
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 usnesení                    

termín: 30.11.2013                                                                                                      
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2 usnesení                    

termín: 30.11.2013                                                                                                      
 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení                    

termín: 31.12.2013                                                                                            
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 

zajistit realizaci usnesení                                                                     
termín: 31.12.2013                                                          

 

 
USNESENÍ 38/1503/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Komplexní integrace 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

26 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazečů: 

a) ANEXT, a.s., Ivánská cesta 30/B, 821 04 Bratislava, IČ: 44 536 445, v souladu s 
ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ,  
b) IBA CZ, s.r.o., se sídlem Petržílkova 2565/23, 128 00 Praha 5, IČ: 257 83 572, v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ,  
c) Onlio, a.s., se sídlem Litvínovská 609/3, 190 00 Praha 9, IČ: 261 94 813, v souladu s 
§ 76 odst. 1 ZVZ a v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ, 
d) TECHNISERV IT, spol. s r.o., Traťová 1, 619 00 Brno, IČ: 262 98 953, v souladu s 
ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ, 
e) Unicorn Systems a.s., se sídlem V Kapslovně 2/2767, 130 00 Praha 3, IČ: 251 10 
853, v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 ZVZ, 
z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky "Komplexní integrace 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje". 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce - Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 
601 93 336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 Michle, s cenou 7 469 
550,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Komplexní 
integrace Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, dle bodu II. 2 usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín: 30.11.2013                                                                                                      
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 usnesení                    

termín: 30.11.2013                                                                                                      
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2 usnesení                    

termín: 30.11.2013                                                                                                      
 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení                    

termín: 31.12.2013                                                                                                      
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

27 

USNESENÍ 38/1504/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2012 u II. projektu vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování 

(org. 9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu "II. projekt vytváření
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 250 502,67 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 250 502,67 Kč. 
2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2012 u II. projektu vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                     

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2012 dle bodu II.                    
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 3. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení 
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1505/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 ve výši 59 290,00 Kč na 

profinancování projektu "Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla" a to: 
a) na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org 9999) ve výši 13 946,70 Kč (běžné výdaje), 
b) na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 993,30 Kč z prostředků kapitoly 21 
určených pro projekty školství (kapitálové výdaje), 
c) na nezpůsobilé výdaje z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/40) ve výši 42 350,00 Kč 
(kapitálové výdaje) 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

28 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                         
termín: 09.12.2013                                                                                                

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                                                       
termín: 30.04.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1506/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace přípravy projektů "Přenos zkušeností s procesem regionalizace a 

podporou inovačních technologií - Republika Srbska (BiH)" a "Přenos zkušeností s 
čerpáním prostředků z předvstupních fondů EU Banát (Srbsko)" dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vyčlenění neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p.o. (IČ 

71218840) ve výši 140 000 Kč na zajištění přípravy projektů dle bodu I. usnesení z 
rozpočtu kapitoly 21 z finančních prostředků určených na přípravu projektů v roce 
2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 
termín: 15.12.2013                                                                                                  

 

 
USNESENÍ 38/1507/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 570.000,- Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů, organizaci výběrových 
řízení z rozpočtu kapitoly 21 dle důvodové zprávy, na přípravu a zpracování žádosti o 
dotaci do ROP NUTS II Severovýchod v roce 2013-2014 (oblast podpory 2.1.). Jedná 
se o projekty:  
1. "Stavební úpravy Galerie moderního umění" 
ve výši 300 000,00 Kč v roce 2013 ve výši 50.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 250.000,-
Kč) 
2. "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých" 
ve výši 270 000,00 Kč v roce 2013 ve výši 50.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 220.000,-
Kč) 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

29 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum EP zpracováním a podáním projektových žádostí 

dle bodu I. tohoto usnesení a organizaci výběrových řízení dle důvodové zprávy                    
termín: 31.07.2014                                                                                     

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace dle bodu I.                    
termín: 13.12.2013                                                         

 

 
USNESENÍ 38/1508/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 60.000,- Kč na udržitelnost projektu Česko-polský inovační portál z finančních 
prostředků na kapitole 21 určených pro Centrum EP na udržitelnost projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektu Česko-polský inovační portál dle bodu I.                    

termín: 30.09.2014                                                                                                      
III. u k l á d á  
  Ing. Marcelovi Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu 
I.                                                         
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1509/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Dodávka vnitřního vybavení a vybavení na venkovní odpočinkovou zónu 
Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové II" 

II.  r o z h o d l a  
  1) o výběru nejvhodnější nabídky. Uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou Kč 3 369 

280,- bez DPH je společnost: 
Dřevozpracující výrobní družstvo 
sídlo: Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
IČ: 00030520 
2) o vyloučení uchazeče: 
C SYSTEM CZ a.s 
sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno  
IČ: 27675645 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

30 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky "Dodávka vnitřního vybavení a vybavení na venkovní 

odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové II" dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení, 
Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1510/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit Zřizovací listinu Centra EP, příspěvkové organizace (CIRI) 

dle přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I Zastupitelstvu kraje ke schválení 
termín: 09.12.2013                                                         

 

 
USNESENÍ RK/38/1511/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) stav přípravy záměru na pořízení jednotného ekonomického informačního systému 

Královéhradeckého kraje; 
2) výstupy studie proveditelnosti k projektu Jednotný ekonomický informační systém 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) předložení Žádosti o poskytnutí dotace k projektu „Jednotný ekonomický informační 

systém Královéhradeckého kraje“ do 19. výzvy Integrovaného operačního programu, 
oblast podpory 2.1  
Pořízení jednotného ekonomického informačního systému a jeho zavedení 
(implementace) v Technologickém centru Královéhradeckého kraje pro příspěvkové 
organizace a krajský úřad. 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

31 

2) uvolnění 151 500 Kč na přípravu žádosti o poskytnutí dotace jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2013 z rozpočtu 
kapitoly 21. 
3) uvolnění 181 500 Kč na přípravu a realizaci výběrových řízení v rámci projektu 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na řízení v 
roce 2013 z rozpočtu kapitoly 21. 
4) zástupce zadavatele pro veřejné zakázky organizované v rámci projektu „Jednotný 
ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje“: Centrum EP, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou žádosti o poskytnutí dotace k projektu Jednotný ekonomický informační 
systém Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.11.2013  
  

 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou a realizací výběrových řízení v rámci projektu Jednotný ekonomický 
informační systém Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.06.2014  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1.  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 
zajistit přípravu žádosti o poskytnutí dotace do 19. výzvy IOP 

   termín: 30.11.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II.4 usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ 38/1512/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce historické budovy bývalého 
Ústavu hluchoněmých" dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

32 

USNESENÍ 38/1513/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky "Stavební úpravy Galerie moderního umění" 
dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 
232/2012 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1514/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování ve výši 885.895,60 Kč pro projekt dopravy "Skalní sesuv podél 
silniční komunikace II/309 na okraji obce Kounov" z vratky předfinancování (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1515/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 3.924.475,93 Kč pro projekt školství 

"Zateplení budov SUPŠ HNN" z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu za současného zvýšení kapitoly 21 u 
kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství o 
3.924.475,93 Kč 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

33 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2013                                                                                          

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013                    
termín: 09.12.2013                                                                                              

 

 
USNESENÍ 38/1516/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 a z prostředků Odboru investic určených na projekty 
školství "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole  SPŠ Trutnov" 
a "Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové" ve výši 255 686,60 v rozdělení dle důvodové zprávy a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 13 
731,75 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 2 423,25 Kč 
(kapitálové výdaje) 

 3. Na úhradu nezpůsobilých výdajů - vícepráce budou použity prostředky z Odboru 
investic (kap. 21) v celkové výši 239 531,60 Kč. (org.7777/40 běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 
9999 
termín: 30.04.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1517/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 650.000,- Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

34 

neinvestiční příspěvek na přípravu projektů a organizaci výběrových řízení z rozpočtu 
kapitoly 21 dle důvodové zprávy, na přípravu a zpracování žádosti o dotaci do ROP 
NUTS II Severovýchod v roce 2014: 

 1. Rekonstrukce a modernizace dílen SPŠ Hradec Králové 
Střední průmyslová škola, SOŠ a SOU Hradec Králové (nyní Hradební)  
ve výši 170.000,- Kč (v roce 2013 ve výši 50.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 
120.000,- Kč) 

 2. Modernizace střediska praktického vyučování v Chlumci nad Cidlinou 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
ve výši 160.000,- Kč (v roce 2013 ve výši 50.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 
110.000,- Kč) 

 3. Střešní nástavba hlavní budovy SPŠ Hronov 
Střední průmyslová škola, Hronov 
ve výši 160.000,- Kč (v roce 2013 ve výši 50.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 
110.000,- Kč) 

 4. Cvičná stáj oboru agropodnikání a farmář 
Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice 
ve výši 160.000,- (v roce 2013 ve výši 50.000,- Kč, v roce 2014 ve výši 110.000,- 
Kč)  

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum EP zpracováním a podáním projektových žádostí 

dle bodu I. tohoto usnesení a organizaci výběrových řízení dle důvodové zprávy                    
termín: 31.03.2014                                                        

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                    
termín: 13.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1518/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Modernizace střediska praktického vyučování v Chlumci nad Cidlinou 
projektová dokumentace pro provádění stavby a inženýrská činnost pro vydání 
příslušného stavebního rozhodnutí, která byla vyhlášena formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
SV 

II.  r o z h o d l a  
  o pořadí uchazečů a o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče:  

1) PROMED BRNO spol. s r.o., Žitná 19, 62100 Brno, IČ 18825885, nabídková cena 
290 000,- Kč bez DPH 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

35 

2) Design 4 projekty staveb, s.r.o., Sokolská 1183/43, 46001 Liberec, IČ 22801936, 
nabídková cena 340 000,- Kč bez DPH 
3) ATELIER 11 s.r.o., Jižní 870, 50003 Hradec Králové, IČ 47450347, nabídková cena 
350 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky Modernizace střediska praktického vyučování v Chlumci 

nad Cidlinou 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                     
termín: 31.12.2013                                                            

 

 
USNESENÍ 38/1519/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Rekonstrukce a modernizace dílen SPŠ Hradec Králové projektová 
dokumentace pro provádění stavby a inženýrská činnost pro vydání příslušného 
stavebního rozhodnutí, která byla vyhlášena formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí uchazečů a o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče: 

1. TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 74601 Opava, IČ 25849204, cena 
250.000,- Kč bez DPH 
2. ATELIER 11 s.r.o., Jižní 870, 50003 Hradec Králové, IČ 47450347, cena 
333.000,- Kč bez DPH 
3. Design 4   projekty staveb, s.r.o., Trávnice 902, 51101 Turnov, IČ 22801936, 
cena 362.000,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení níže uvedených uchazečů: 
1. Atelier dwg s.r.o., se sídlem Pekařská 13, 602 00 Brno, IČ: 282 89 099  
2. Ing. Miroslav Kováč, Projektová a inženýrská činnost, se sídlem Křivoklátská 
258, 190 00 Praha 9, IČ: 668 78 454  
3. REINVEST, spol. s.r.o., se sídlem K Novému dvoru 897/66, 140 00 Praha 4, IČ: 
654 10 840 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace dílen SPŠ Hradec Králové 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

36 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                                                                                                
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1520/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Vyšší odbornou školou 
zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Hradec Králové, Komenského 234 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a 
SZŠ Hradec Králové" v maximální výši 5.507.045 Kč 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje Vyšší odbornou školou zdravotnickou a 
Střední zdravotnickou školou, Hradec Králové, Komenského 234 ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
"Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec Králové" v 
maximální výši 4.943.531 Kč 

 3. V rámci kapitoly 21 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování na 
kapitole 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých kapitálových výdajů 
projektu "Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové" ve výši 378.944,51 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu způsobilých výdajů 
projektu (dle čl. I., bod 1. tohoto usnesení) 

 4. V rámci kapitoly 21 uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 21 (org. 
7777) odvětví školství na úhradu nezpůsobilých kapitálových výdajů projektu 
"Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec Králové" ve výši 
4.290.070,95 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu (dle čl. I., bod 
2. tohoto usnesení) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

termín:30.11.2013                                                                                 
 a) Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Vyšší odbornou 
školou zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Hradec Králové, 
Komenského 234 na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu "Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

37 

Králové" dle bodu I. 1 přijatého usnesení 
termín:30.11.2013 

 b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Vyšší odbornou školou 
zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Hradec Králové, Komenského 
234 na financování nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení 
domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec Králové" dle bodu I. 2 přijatého 
usnesení                                
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 3,4 přijatého usnesení                                                                                                                 
termín: 30.11.2013                                                                                

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013  
termín: 09.12.2013                                                                                      

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2014                                                                              

 

 
USNESENÍ 38/1521/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů pro Centrum EP (IČ:71218840) 
podepsaného dne 7. 2. 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.12.2013                                                                                                      

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 
termín:15.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1522/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  tímto své usnesení RK/21/813/2013 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

38 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu schválit: 
 1. V rámci kapitálových výdajů kap. 21 zvýšení prostředků na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí účelových finančních 
prostředků Gymnáziu J.K.Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 299 
785,- Kč dle důvodové zprávy za současného snížení prostředků kap. 21 org. 
7777/90 

 2. V rámci kap. 21 zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování pro 
odvětví školství na poskytnutí účelových finančních prostředků Gymnáziu 
J.K.Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 555 215,- Kč dle důvodové 
zprávy za současného snížení kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování org. 7777/90 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1523/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  znění komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci projektu dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci k projektu Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j.   

ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary do Operačního programu Životní prostředí 
III. p o v ě ř u j e  
  Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, se sídlem Chotělice 

89, 503 53 Smidary, IČ: 00579025, jako žadatele o dotaci a podáním žádosti o dotaci 
dle bodu I.1)                                
termín: 31.12.2013                                                                                                      

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci projektu 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

39 

USNESENÍ 38/1524/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 
školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.                             

termín: 25.11.2013                                                                                                      
 2. předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    

termín: 09.12.2013                                                                                                      
 

 
USNESENÍ 38/1525/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých 

akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz. 
důvodová zpráva a příloha). 

 2. zapojení části úspory z akce ZD/13/434 Centralizace pracovišť sterilizace a 
výstavba kompresorové a vakuové stanice, ve výši 436,3 tis. Kč, do Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje   odvětví zdravotnictví (viz. důvodová 
zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                       

 

 
USNESENÍ 38/1526/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2014 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod za předpokladu 
schválení rozpočtu pro rok 2014 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje -



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

40 

financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace v souladu s přijatým usnesením                    
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1527/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí pro projekt 

"II/252 Temný Důl Pomezní boudy stabilizace skalních svahů úsek 04 Pod Jedničkou a 
06 Úvoz" 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP příspěvkovou organizaci přípravou a zpracováním žádosti o dotaci do 

Operačního programu Životní prostředí k projektu dle bodu I.1)                                                               
termín:29.11.2013                                                         

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
termín: 29.11.2013                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1528/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  znění Dodatku č. 3 k Dohodě o narovnání ze dne 8. 1. 2013, kterým se navyšuje cena 

díla o hodnotu víceprací v částce 4.839,- Kč bez DPH 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 3 k Dohodě o narovnání, kterou se cena díla navyšuje dle čl. II, odst. 2 

o hodnotu víceprací v částce 4. 839,- Kč bez DPH, tj. 5.855,06 Kč včetně DPH 
 2. uplatnění smluvní pokuty dle čl. V, odst. 1, Dohody o narovnání, za prodlení s 

předáním díla ve výši 41,68 (bez DPH) za den prodlení 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                             
termín: 15.12.2013                                                                                                      

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 3 k Dohodě o narovnání                             
termín: 15.12.2013                                                                                                      

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

41 

USNESENÍ 38/1529/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo z 16.10.2013 na vícepráce s Pavel Hauser -

STAVHAUS, Náměstí Odboje 1843, 544 01 Dvůr Králové nad Labem v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu "Výměna oken a dveří na objektech v areálu Městské 
nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad Labem". 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.10.2013.                             
termín: 10.12.2013                                                                                                      

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto 
usnesení.                                                         
termín: 10.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1530/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Zpracování 

dokumentace EIA, výkon inženýrské činnosti a zpracování souboru projektových 
dokumentací tepelného čerpadla v rámci investiční akce Vrchlabí čp. 1409, požární 
stanice a zdravotnická záchranná služba" vyhlášené formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti ATIP, a.s. Pražská 169, 541 01 Trutnov, IČ: 25261568, 

nabídková cena 109 600,- Kč bez DPH  
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Zpracování dokumentace 

EIA, výkon inženýrské činnosti a zpracování souboru projektových dokumentací 
tepelného čerpadla v rámci investiční akce Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a 
zdravotnická záchranná služba" 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace s ATIP, a.s. 
Pražská 169, 541 01 Trutnov, IČ: 25261568, 

IV.  u k l á d á  
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace      
termín: 15.12.2013                                                                                                      

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

42 

USNESENÍ 38/1531/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/33/1329/2013 ze dne 14. 10. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výběrové řízení na specializovaného 

dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové" 
formou otevřeného řízení rozděleného na 5. částí v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu s Pravidly pro 
výběr dodavatelů v rámci OP VaVpl 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komisi ve složení: 

člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
člen: Mgr. Táňa Šormová, náhradník: Ing. Jan Tippner 
člen: PhDr. Pavel Mertlík, člen: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Jaromír Pírko, náhradník: RNDr. Jan Vachata 
člen: Ing. František Hovorka, CSc., náhradník: Mgr. Miroslav Krejčí 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení                               
termín: 31.03.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1532/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce II/297 Čistá Černý Důl Svoboda nad Úpou, 3. 
etapa 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 

261 77 005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/297 Čistá Černý Důl Svoboda nad Úpou, 3. etapa z důvodu, že nabídka 
uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M-SILNICE a.s. se sídlem 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868 (cena 25 992 104,15 Kč vč. DPH) 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

43 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 

190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce II/297 Čistá Černý Důl Svoboda nad Úpou, 3. etapa z 
důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele                 
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 421 
96 868 (cena 25 992 104,15 Kč vč. DPH)                             
termín: 31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1533/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "II/281 Dolní Bousov -Sobotka" zadané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče, kterým je: 

H   INTES s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 25636332 
Důvod vyloučení: uchazeč nesplňuje kvalifikaci v požadovaném rozsahu, 
vyloučení dle § 60 zákona 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 
Nabídková cena: 16 589 100,36 Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem "II/281 Dolní Bousov -Sobotka" a 

Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
termín: 31.01.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1534/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "III/30322 Pěkov - Lachov" zadané formou otevřeného řízení 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

44 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
Nabídková cena: 13.876.505,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem "III/30322 Pěkov - Lachov" a 

Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 31.01.2014                                                                             

 

 
USNESENÍ 38/1535/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "II/300 Dachovy - Miletín" zadané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 
Nabídková cena: 12.905.860,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem "II/300 Dachovy - Miletín" a 

Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 31.01.2014                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1536/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku 
Studenec - Dolní Branná - JŘBU" zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

45 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1 
Nabídková cena: 25.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření průmyslové zóny 

Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a 
zajištění autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná - JŘBU" a Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku 
Studenec - Dolní Branná" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a 
zajištění autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná"                    
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1537/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru I/14 Vrchlabí   
úsek Nerudova Nádražní- JŘBU" zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1 
Nabídková cena: 163.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření průmyslové zóny 

Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a 
zajištění autorského dozoru   I/14 Vrchlabí úsek Nerudova Nádražní- JŘBU" a 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru   
I/14 Vrchlabí úsek Nerudova Nádražní" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

46 

zajištění autorského dozoru na úseku I/14 Vrchlabí úsek Nerudova, Nádražní"                    
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1538/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1287/2011 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: 
xxx 
1-spoluvlastnický podíl 5/8 (cena spoluvlastnického podílu: 17 875,- Kč) 
xxx 
2-spoluvlastnický podíl 3/8 (cena spoluvlastnického podílu: 10 725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/16 o výměře 286 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a obci 
Hořice 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:28 600,- Kč 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 
- správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1675/2011 a návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

47 

USNESENÍ 38/1539/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 640 na p. p. č. 

729/3 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno s realizací akce "Úspora 
energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, Opočno"  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 
Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 30.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1540/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením v rámci akce 
"Technické zhodnocení budovy PPO - pavilon operačních oborů, část B. 
Dotčená nemovitost: 
- budova čp. 1109 na st.p.č. 3693 - zast. plocha a nádvoří (pavilon operačních oborů) 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti k realizaci akce "Technické zhodnocení 
budovy PPO - pavilonu operačních oborů, části B" v Oblastní nemocnici Jičín a.s. dle 
bodu I. tohoto usnesení.                               
termín: 20.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1541/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Jičín  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

48 

Pozemek:pod stavbou okružní křižovatky II/502 - Letná 
p.p.č. 550/13 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno: 
na pozemku váznou věcná břemena spočívající v právu zřídit a provozovat 
plynárenské zařízení, právo vstupu a vjezdu v souvislosti s opravami a 
provozováním distribuční soustavy na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 3.12.2009 v rozsahu dle GP č. 3270-109/2009 pro oprávněného: 
VČP Net s.r.o. Hradec Králové a na základě smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 27.7.2011 v rozsahu dle GP č. 3406-117/2010 pro oprávněného: VČP Net 
s.r.o. Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1542/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Chvaleč  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:pod stavbou silnic II/3014, III/30110, III/30115 - výměra celkem 3969 
m2 
p.p.č. 42 o výměře 120 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 44 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 60 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/5 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/23 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/24 o výměře 165 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/25 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/26 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/27 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/29 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/30 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

49 

p.p.č. 154/31 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/32 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/34 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/42 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 262/1 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 299 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 418 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798/3 o výměře 354 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/4 o výměře 2102 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/6 o výměře 144 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/7 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/8 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/11 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1543/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Rokytňany 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/79 o výměře 630 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany  
p.p.č. 1035/33 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/36 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1035/79 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení distribuční soustavy dle čl. III. smlouvy a dle geometrického 
plánu č. 146-100/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly,  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

50 

405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene 
ze dne13.5.2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1544/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Náchod 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3034  
p.p.č. 728/13 o výměře 26 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

51 

USNESENÍ 38/1545/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/304 31 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/304 31 
p.p.č. 667/10 o výměře 138 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/304 31 
p.p.č. 667/10 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1546/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s bezúplatným převodem nemovitého majetku z majetku ČR do majetku 

Královéhradeckého kraje, a to lesních pozemků včetně porostů, součástí a 
příslušenství, dále další druhy pozemků, včetně na nich se nacházejícího ostatního 
nemovitého majetku, sloužícího k lesnímu provozu a využitelného k lesnické výuce 
včetně součástí a příslušenství (kupř. u komunikací včetně povrchu, dále stavby 
sloužících myslivosti a lesnictví neevidované v katastru nemovitostí apod.)na základě 
schválených Zásad státní lesnické politiky ČR, jako podpora školství, vědy a výzkumu, 
v předpokládaném objemu 500 ha pro potřeby zajištění výuky příspěvkové 
organizace kraje, České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné 
školy v Trutnově. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

52 

Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku bude i smluvní ujednání, 
zavazující podmínka pro případ zrušení lesnické školy, resp. zrušení výuky lesnických 
nebo mysliveckých oborů. V takovém případě by došlo k zpětnému převodu 
nemovitého majetku do vlastnictví státu. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                                    
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1547/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/016 14 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/016 14 
p.p.č. 1348/2 o výměře 97 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Bernartice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/016 14 
p.p.č. 1348/2 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Bernartice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

53 

USNESENÍ 38/1548/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2997 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997 
p.p.č. 384/53 o výměře 158 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2997 
p.p.č. 384/53 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1549/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/325 31 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1614 o výměře 12 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

54 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1614 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1550/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 38 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1905 o výměře 5126 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1905 o výměře 5126 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

55 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
USNESENÍ 38/1551/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Jičín 

Pozemky:chodníky podél kruhového objezdu a zeleň ve středu okružní křižovatky 
- p.p.č. 1202/4 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1202/5 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1208/12 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1208/13 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1208/14 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1208/15 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1208/16 ostatní plocha-zeleň  
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno: 
- na pozemku p. č. 1208/13 a 1208/16 vázne věcné břemeno spočívající v právu zřídit 
a provozovat plynárenské zařízení, právo vstupu, chůze a jízdy v souvislosti s 
opravami a provozováním distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 3270-109/2009 na 
základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.6.2010 pro oprávněného: VČP 
Net s.r.o. Hradec Králové 
- na pozemku p. č. 1208/14 vázne věcné břemeno za účelem umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení s právem vstupu, chůze a jízdy v souvislosti s 
opravami a údržbou energetického vedení v rozsahu dle GP č. 3339-5228/2009 na 
základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 12.11.2010 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: chodníky podél kruhového objezdu a zeleň ve středu okružní křižovatky 
celková výměra 633 m2  
- p.p.č. 1202/4 o výměře 24 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1202/5 o výměře 28 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

56 

- p.p.č. 1208/12 o výměře 80 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/13 o výměře 66 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/14 o výměře 159 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/15 o výměře 199 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/16 o výměře 77 m2 ostatní plocha-zeleň  
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno:  
- na pozemku p. č. 1208/13 a 1208/16 vázne věcné břemeno spočívající v právu zřídit 
a provozovat plynárenské zařízení, právo vstupu, chůze a jízdy v souvislosti s 
opravami a provozováním distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 3270-109/2009 na 
základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.6.2010 pro oprávněného: VČP 
Net s.r.o. Hradec Králové 
- na pozemku p. č. 1208/14 vázne věcné břemeno za účelem umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení s právem vstupu, chůze a jízdy v souvislosti s 
opravami a údržbou energetického vedení v rozsahu dle GP č. 3339-5228/2009 na 
základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 12.11.2010 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Jičín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín:28.02.2014                                                                                             

 

 
USNESENÍ 38/1552/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

části p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 29 m2 

dle GP č. 1460-59/2013 nově označený jako p. p. č. 806/24 ostatní plocha -
manipulační plocha 
v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

57 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 30 160,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- výstavbu nového plotu zajistí a hradí kupující  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                
termín: 09.12.2013                                                                             

 

 
USNESENÍ 38/1553/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitostí v k. ú. Rychnov nad Kněžnou 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti v k. ú a obci Rychnov nad Kněžnou: 

Budovy a stavby:  
- budova č.p. 1415 na pozemku parcelní číslo 2461/51  
včetně příslušenství 
pozemky:  
- p.č. 2461/51, zastavěná plocha a nádvoří  
včetně příslušenství 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zveřejnit záměr dle bodu II. 

tohoto usnesení                                
termín: 29.11.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1554/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující:Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

58 

Pozemek:zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/23 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:3 850,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1555/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/27 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:5 350,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

59 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1556/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/2813 
p.p.č. 568/13 o výměře 150 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí-Blata 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:7 770,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2013                                                                                                      

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

60 

USNESENÍ 38/1557/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/50 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:2 800,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1558/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Jana Tippnera, zastupitele Královéhradeckého 

kraje do Německa, Magdeburg v termínu 20. - 21. 11. 2013, která se koná za 
účelem účasti na Workshopu Mezinárodní komise pro ochranu Labe. 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

61 

USNESENÍ 38/1559/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným 

členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014, a to ve výši 190,-
Kč/hodinu 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                              
termín:09.12.2013                                                                                    

 

 
USNESENÍ 38/1560/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zajištění stravování mezi Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
275 210 87 a Královéhradeckým krajem, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 708 895 46 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zajištění stravování mezi Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
275 210 87 a Královéhradeckým krajem, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 708 895 46                             
termín:31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ 38/1561/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

09.12.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                         
termín:09.12.2013                                                                                                      

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

62 

USNESENÍ 38/1562/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti ISP Hradec Králové a.s., IČ 60112590, se sídlem Antala 

Staška 510/38, 141 00 Praha 4, jejíž nabídková cena je ve výši 1. 580.490,- Kč bez 
DPH za 90 parkovacích míst a 121.488 ,- Kč bez DPH za 10 kusů abonentních karet  

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Zajištění parkování vozidel pro 

potřeby Královéhradeckého kraje" a Dodatek č. 8 ke Smlouvě o parkování 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 8 ke Smlouvě o parkování s uchazečem 
termín:31.12.2013                                                                                                      

 

 
USNESENÍ RK/38/1563/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a posouzení nabídek komise pro otevírání a hodnocení 

nabídek v rámci veřejné zakázky Pořízení notebooků 2013-2 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyřazení uchazeče CSF, s.r.o. Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25289462 

 2. o přidělení veřejné zakázky společnosti CS Praha, s.r.o. Obrovského 402/11, Praha 4, 
IČ: 49355783, jejíž cenová nabídka činí 292.500,- Kč bez DPH  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky 
informovat uchazeče o přijatém usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou kupní smlouvu 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

63 

USNESENÍ 38/1564/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2014: 

13.01.2014 
27.01.2014 
10.02.2014 
24.02.2014 
10.03.2014 
24.03.2014 
07.04.2014 
14.04.2014 
05.05.2014 
19.05.2014 
02.06.2014 
16.06.2014 
30.06.2014 
14.07.2014 
28.07.2014 
11.08.2014 
25.08.2014 
08.09.2014 
22.09.2014 
06.10.2014 
20.10.2014 
03.11.2014 
24.11.2014 
01.12.2014 
15.12.2014 

 

 
USNESENÍ 38/1565/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014: 

03.02.2014 
31.03.2014 
28.04.2014 
23.06.2014 
15.09.2014 
27.10.2014 
08.12.2014 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

64 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2014 ke 
schválení na 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín:09.12.2013                                                                                                      

 

 

USNESENÍ RK/38/1566/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 

"Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj" - dílčí část  I zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem "Dodávka vozidel 

pro Královéhradecký kraj" - dílčí část I zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle ust. § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat převzetí Zprávy o 

zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení (Dodávka 
vozidel pro Královéhradecký kraj - dílčí část I). 

  termín: 03.12.2013  
   

 

 

USNESENÍ RK/38/1567/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - dílčí část II zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. O vyloučení uchazeče, kterým je OlfinCar s.r.o., Královédvorská 517, 541 01 Trutnov - 
Horní Předměstí, IČO 60913312 ze zadávacího řízení s názvem Dodávka vozidel 
pro Královéhradecký kraj - dílčí část II. 

 2. O vyloučení uchazeče, kterým je Autocentrum BARTH a.s., Hůrka 1798, 53012 
Pardubice, IČO 25278924 ze zadávacího řízení s názvem Dodávka vozidel 
pro Královéhradecký kraj - dílčí část II.  

 3. O zrušení zadávacího řízení s názvem Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - dílčí 
část II dle ust. § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konaná dne 18.11.2013 

65 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat převzetí Zprávy o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení uchazečů a rozhodnutí zadavatele 
o zrušení zadávacího řízení. 

  termín: 03.12.2013  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


